PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROENS
PROGRAMA DE AUXÍLIO À PERMANÊNCIA DISCENTE - PRODISCÊNCIA

EDITAL Nº 09/2023

Edital 02/2024

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO

SUL, no uso das atribuições conferidas na Resolução 023/2019 torna público o presente

Edital 02/2024 da divulgação do RESULTADO DOS CANDIDATOS DA 1º CHAMADA

DE SUPLENTES E A CONVOCAÇÃO EM 2º CHAMADA DOS SUPLENTES do

Programa de Auxílio à Permanência Discente - Prodiscência edital nº 09/2023:

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Nome Unidade

GEOVANA JACOBSEN VARGAS BAGÉ

ERIKA BATISTA FERON CACHOEIRA DO SUL

MARLOWA TRUSS PORTO ALEGRE

DONATO DIAS DE MIRANDA PORTO ALEGRE

LUZIKENDE RODRIGUES DO CARMO PORTO ALEGRE

DANIELA SCHUQUEL DE VARGAS SÃO LUIZ GONZAGA

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Nome Motivo Unidade

AGATA DE OLIVEIRA BEMFICA
Não enviou os documentos no
período estipulado pelo Edital nº
09\2023

LITORAL NORTE

PÂMELA FERRAZ PINHEIRO
Não enviou os documentos no
período estipulado pelo Edital nº
09\2023

SANTANA DO LIVRAMENTO

ROSELI MARI SCHMITZ
Não enviou os documentos no
período estipulado pelo Edital nº
09\2023

TRÊS PASSOS

 2º CHAMADA DE SUPLENTES

Nome Suplente Unidade

HELENA SIEFERT MATOS 2º Suplente BAGÉ

MORGANA LORENSI DE OLIVEIRA 2º Suplente LITORAL NORTE

RAFAELA KESKE MAZZOTTI  2º Suplente TRÊS PASSOS

Informamos que o período para entrega dos documentos bancários, dos

suplentes selecionados, deverão ser encaminhados no período de 11 de março de 2024

até dia 14 de março de 2024.

 Os documentos bancários deverão ser encaminhados através do PROTOCOLO,

no Portal do Aluno, no site da UERGS, de acordo com o edital 09/2023.

Porto Alegre, 11 de março de 2024.

Gilvane Souza de Matos
Pró-Reitor de Ensino